

浙江富润数字科技股份有限公司 关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●重要内容提示：
●本次会计差错更正事项将影响公司2020年度、2021年度及2022年第一季度至第三季度的营业收入、净利润、资产减值损失、应收账款等科目金额。
一、本次会计差错更正及追溯调整事项概述
浙江富润数字科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年10月31日收到中国证券监督管理委员会浙江监管局行政处罚决定书《关于对公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》(2022)105号(以下简称“《警示函》”)，公司在收到《决定书》后，对提出的问题进行了深入自查，公司在整改过程中与年审会计师发现了前期会计差错事项，导致2020年度、2021年度及2022年第一季度、2022年半年度、2022年第三季度财务报告披露不准确。

公司于2023年4月26日召开第九届董事会第二十一次会议和第九届监事会第十五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，同意公司就本次整改发现的会计差错及追溯调整事项，根据中国证监会证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》、《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司自律监管指南第1号——公告格式》的规定，对前期会计差错进行了更正，并对2020年度、2021年度及2022年第一季度至第三季度财务报表进行了追溯调整。本次会计差错更正，将影响公司2020年度、2021年度及2022年第一季度至第三季度的营业收入、净利润、资产减值损失、应收账款等科目金额。

本次会计差错更正及追溯调整事项的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，尚需提交公司股东大会审议。

一、本次会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一)对2020年度财务报表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,143,206,619.98	47,411,294.10	1,191,117,964.08
营业成本	305,373,663.60	-46,826,632.81	258,547,030.79
资产总计	3,088,234,805.83	982,612.29	3,089,217,418.12
负债总计	2,104,041,261.39	-2,250,257.77	2,101,790,983.62
所有者权益合计	913,173,544.44	6,153,590.02	919,327,173.74
归属于母公司所有者权益合计	1,321,838,278.26	-24,267,979.51	1,297,570,298.75
归属于母公司所有者权益合计	67,078,195.44	24,789,440.80	69,868,636.24
归属于母公司所有者权益合计	2,569,110,662.20	24,789,440.80	2,593,900,103.00
所有者权益合计	2,366,496,273.57	24,789,440.80	2,391,285,714.37
负债和所有者权益总计	3,088,234,805.83	982,612.29	3,089,217,418.12

(二)对2020年度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	3,079,071,264.81	-504,023,901.99	2,575,047,362.82
营业成本	2,746,634,987.77	-377,736,222.92	2,368,898,764.85
营业毛利	101,012,890.92	-164,499,660.60	-63,486,769.68
营业支出	803,188.35	4,478,306.73	5,281,495.08
净利润	-403,687,362.40	24,789,440.80	-378,897,921.60
归属于母公司所有者权益合计	-433,266,113.23	24,789,440.80	-408,476,672.43
归属于母公司所有者权益合计	-443,638,586.96	24,789,440.80	-418,849,146.16
所有者权益合计	-433,266,113.23	24,789,440.80	-408,476,672.43

(三)对2021年度财务报表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	999,257,472.88	271,574,683.54	1,270,832,156.42
营业成本	266,116,670.92	-238,001,719.45	58,104,951.47
资产总计	2,717,112,418.52	63,572,964.69	2,780,685,383.21
负债总计	147,534,539.99	13,209,868.65	160,744,408.64
所有者权益合计	97,211,097.82	15,696,477.56	112,907,575.38
归属于母公司所有者权益合计	98,511,861.64	28,900,333.61	127,412,195.25
归属于母公司所有者权益合计	83,022,651.36	34,672,648.48	117,695,300.84
归属于母公司所有者权益合计	1,778,783,146.10	34,672,648.48	1,813,455,794.58
所有者权益合计	1,778,690,577.88	34,672,648.48	1,813,323,226.36
负债和所有者权益总计	2,717,112,418.52	63,572,964.69	2,780,685,383.21

(四)对2021年度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(五)对2022年度财务报表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	2,488,183,699.15	-417,016,000.00	2,071,167,699.15
营业成本	2,499,529,722.62	-417,016,000.00	2,082,513,722.62
营业毛利	2,594,730,326.36	-417,016,000.00	2,177,714,326.36
营业支出	2,784,094,361.20	-417,016,000.00	2,367,078,361.20
归属于母公司所有者权益合计	-284,474,638.58	-284,474,638.58	-284,474,638.58
归属于母公司所有者权益合计	-147,511,568.19	-147,511,568.19	-147,511,568.19

(六)对2022年度第一季度财务报表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(七)对2022年度第一季度合并资产负债表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	999,257,472.88	271,574,683.54	1,270,832,156.42
营业成本	266,116,670.92	-238,001,719.45	58,104,951.47
资产总计	2,717,112,418.52	63,572,964.69	2,780,685,383.21
负债总计	147,534,539.99	13,209,868.65	160,744,408.64
所有者权益合计	97,211,097.82	15,696,477.56	112,907,575.38
归属于母公司所有者权益合计	98,511,861.64	28,900,333.61	127,412,195.25
归属于母公司所有者权益合计	83,022,651.36	34,672,648.48	117,695,300.84
归属于母公司所有者权益合计	1,778,783,146.10	34,672,648.48	1,813,455,794.58
所有者权益合计	1,778,690,577.88	34,672,648.48	1,813,323,226.36
负债和所有者权益总计	2,717,112,418.52	63,572,964.69	2,780,685,383.21

(八)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,187,551,488.02	-68,875,517.90	1,118,675,970.12
营业成本	2,006,867,537.69	-68,875,517.90	1,937,992,019.79
资产总计	2,624,201,201.78	2,321,660.21	2,626,522,861.99
负债总计	918,060,277.09	2,321,660.21	920,381,937.30
归属于母公司所有者权益合计	786,250,983.83	-71,197,178.11	715,053,805.72
归属于母公司所有者权益合计	2,600,867,537.69	-68,875,517.90	2,621,992,019.79

2.对2022年1-3月合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	262,231,996.50	-222,813,122.65	39,418,873.85
营业成本	259,648,160.08	-221,211,587.50	38,436,572.58
资产总计	259,648,160.08	-221,211,587.50	38,436,572.58
负债总计	259,648,160.08	-221,211,587.50	38,436,572.58
归属于母公司所有者权益合计	259,648,160.08	-221,211,587.50	38,436,572.58
归属于母公司所有者权益合计	259,648,160.08	-221,211,587.50	38,436,572.58

(四)对2022年度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,187,551,488.02	-68,875,517.90	1,118,675,970.12
营业成本	2,006,867,537.69	-68,875,517.90	1,937,992,019.79
资产总计	2,624,201,201.78	2,321,660.21	2,626,522,861.99
负债总计	918,060,277.09	2,321,660.21	920,381,937.30
归属于母公司所有者权益合计	786,250,983.83	-71,197,178.11	715,053,805.72
归属于母公司所有者权益合计	2,600,867,537.69	-68,875,517.90	2,621,992,019.79

(五)对2022年度合并资产负债表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,187,551,488.02	-68,875,517.90	1,118,675,970.12
营业成本	2,006,867,537.69	-68,875,517.90	1,937,992,019.79
资产总计	2,624,201,201.78	2,321,660.21	2,626,522,861.99
负债总计	918,060,277.09	2,321,660.21	920,381,937.30
归属于母公司所有者权益合计	786,250,983.83	-71,197,178.11	715,053,805.72
归属于母公司所有者权益合计	2,600,867,537.69	-68,875,517.90	2,621,992,019.79

(六)对2022年度第一季度合并资产负债表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(七)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(八)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(九)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(十)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(十一)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(十二)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(十三)对2022年度第一季度合并利润表的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整后金额
营业收入	1,312,128,320.40	-127,724,239.55	1,184,504,080.85
营业成本	1,289,134,847.38	-137,657,447.23	1,151,477,400.15
营业毛利	-563,063,371.05	9,868,207.68	-553,195,163.37
营业支出	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58
归属于母公司所有者权益合计	-565,116,320.26	9,868,207.68	-555,248,112.58

(十四)对2022年度第一季度合并利润表的影响